PAGE
2

[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2012                           № 238

г. Нижние Серги

О внесении изменений в Порядок  предоставления субсидий из бюджета Нижнесергинского муниципального района на возмещение части прямых затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района, утвержденный  постановлением  администрации Нижнесергинского муниципального района от 03.10.2011 № 836 (с изменениями и дополнениями: постановление от 19.12.2011 № 1129)

Руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Нижнесергинского муниципального района на возмещение части прямых затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района, утвержденный  постановлением  администрации Нижнесергинского муниципального района от 03.10.2011 № 836 (с изменениями и дополнениями: постановление от 19.12.2011 № 1129), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
 «1.3. Субсидия предоставляется перевозчикам с целью возмещения части прямых затрат в связи с осуществлением ими пассажирских перевозок по маршрутам и рейсам (далее – затраты)».

1.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района, в течение пяти рабочих дней после согласования заявки, готовит проект постановления администрации Нижнесергинского муниципального района о предоставлении субсидий и утверждении коэффициента компенсации по возмещению части прямых затрат, образовавшихся в результате производственно-хозяйственной деятельности перевозчиков по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района, в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Нижнесергинского муниципального района на дату подачи заявки, но не более суммы убытка, образовавшейся в целом по предприятию на дату подачи заявки, а также заключает с перевозчиком соглашение о предоставлении субсидий по форме, согласно Приложению 1 к настоящему Порядку».
2. Опубликовать настоящее постановление в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и обнародовать его путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района                                      В.А. Дёмин